



TITULO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2024
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código:
 Versión No. 01 Página 1 de 1
 Fecha: 26 2 2021



Código	Cuentas	ANO ACTUAL	ANO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	48.783.454	38.322.469	27,3%
42	Venta de bienes	48.507.053	38.088.136	27,4%
4204	Bienes Producidos	15.806.038	11.835.373	33,5%
4210	Bienes comercializados	32.701.015	26.252.763	24,6%
43	Venta de Servicios	-		0,0%
4390	Otros Servicios	-		0,0%
48	Financieros	276.401	234.333	18,0%
4802	Financieros	217.688	138.890	56,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	58.713	95.443	-38,5%
	COSTO DE VENTAS (2)	40.995.181	33.926.984	20,8%
62	Costo de ventas de bienes	40.979.819	33.914.618	20,8%
6205	Bienes Producidos	14.613.584	11.526.330	26,8%
6210	Bienes comercializados	26.366.235	22.388.288	17,8%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	15.363	12.366	24,2%
6390	Otros Servicios	15.363	12.366	24,2%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	2.915.162	2.740.379	6,4%
51	De administración	2.703.859	2.419.757	11,7%
5101	Sueldos y salarios	1.376.808	1.236.786	11,3%
5102	Contribuciones Imputadas	60	3.076	-98,0%
5103	Contribuciones Efectivas	380.502	336.838	13,0%
5104	Aportes sobre la nómina	74.980	66.357	13,0%
5107	Prestaciones Sociales	691.964	575.757	20,2%
5108	Gastos de Personal diversos	3.138	1.271	146,8%
5111	Generales	172.062	178.150	-3,4%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	4.346	21.521	-79,8%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	211.303	320.622	-34,1%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	-	346	-100,0%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	34.633	-	100,0%
5350	Deterioro de inventarios	-	-	0,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	173.360	184.329	-6,0%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	-	-	0,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	3.311	89.948	-96,3%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	-	46.000	-100,0%
54	Transferencias	-	-	0,0%
5423	Otras transferencias	-	-	0,0%
5424	Transferencias y subvenciones	-	-	0,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	4.873.111	1.655.106	194,4%
	OTROS INGRESOS (5)	13.162	23.108	-43,0%
4428	Otras transferencias y subvenciones	-	-	0,0%
4802	Financieros	10.837	5.809	86,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	24	-	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	1.920	16.110	-88,1%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	382	1.189	-67,9%
	OTROS GASTOS (7)	5.496	773	610,7%
5802	Comisiones	35	133	-73,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	42	-100,0%
5804	Financieros	-	-	0,0%
5890	Otros gastos diversos	5.461	599	812,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	4.880.778	1.677.441	190,97%

Johanna Rocio Gomez Rueda
 Cont. Púb. JOHANNA ROCIO GÓMEZ RUEDA
 Coordinadora Grupo Contabilidad (E)
 T.P. 164937-T

Viviana Alexandra Rios Real
 Cont.Púb. PUB.ESP.VIVIANA ALEXANDRA RÍOS REAL
 Directora Financiera (E)

Martha Eugenia Cortes Baquero
 Abogada MARTHA EUGENIA CORTES BAQUERO
 Jefe Oficina Jurídica, encargada de las funciones de Dirección General